Impresso em: 09/11/202110:38Pagina 1 de 1

THALIA DUCH ALVES
Atendente do PROCON-Dourados/MS

JÚNIOR DA SILVA RIBEIRO
Assinatura do Consumidor

embrode 2021.

Doe. n^ 00032953

DOURADOS - MS, 09 de Nm

PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMI^OR

Eiü^ 50.00S.001.21-0003064

Consumidor: JÚNIOR DA SILVA RIBEIRO

Fornecedor: ENERGISA MS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA @

DECLARAÇÃO DO CONSUMIDOR - (CIP1 CARTA DE INFORMAÇÃO PRELIMINAR

Declaro estar de acordo com o conteúdo da C I P e ciente de que devo proceder conforme as orientações abaixo.

ORIENTAÇÕES:

1.Se o problema FOR RESOLVIDO, o consumidor deverá comunicar a solução ao PROCON MUNICIPAL DE
DOURADOS -MS, comparecendo pessoalmente, no horário de funcionamento deste órgão (07:00 as 13:00
horasl.

2.Se o problema NÃO FOR RESOLVIDO, o consumidor deverá retornar neste órgão, nas datas e horários
indicados no quadro abaixo, com as COPIAS simples dos documentos assinalados abaixo.

Q Consumidor dev^rá RETORNAR EM: Data: 22/11/2021

>
IMPORTANTE: O NÃO Comparecimento na DATA e no HORÁRIO acima indicado, IMPLICARÁ no ARQUIVAMENTO
DESTA CIP.

Relação de Documentos Anexados: (...)

FA A/e 50.005.001.21-0003064Pagina 1 de 1Impresso em: 2211112021 09:19

PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCON DE DOURADOS MS

Termo da Resposta C.I.P. - Carta de Informação Preliminar

Processo F.A. n 50-005.001.21-0003064
DADOS DO CONSUMIDOR Nome; JÚNIOR DA SILVA RIBEIRO

CPF/CNPJ: 86006410125 - RG: Telefone: (67) 9210-3545 / 9938-2275

Endereço: RUA FREI ANTÔNIO, n= 2350 - Bairro: CANÃAIII

Cidade: Dourados - Estado: MS - CEP: 79840610
DADOS DO FORNECEDOR Nome: ENERGISA MS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA @

CNPJ/CPF: 15413826000150 - Outros Doe: Telefone: (067) 3411 4693

Endereço: GURY MARQUES, n= 8000 - Bairro: JD. SANTA FELICIDADE Cidade: 5002704 - Estado: MS • CEP:
79072900
RESPOSTA DA CIP:
Informamos que a unidade consumidora n 2098517 foi cadastrada como beneficiária em out/2021.
Esclarecemos que a acúmulo de consumo será compensado nas próximas faturas. Verificamos que a UC
2098517 possui o débito atualizado até a data de hoje (19/11/2021) no valor de R$ 344.84. Oferecemos da
seguinte proposta de negociação: Entrada de R$ 100,00 e o restante em 4 parcelas de Rs 62,75 com 1% de
juros ao mês. Aguardamos o aceite da negociação e permanecemos à disposição.

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
www.energjsa.com.br

0800 722 7272 - CENTRAL DE ATENDIMENTO

CAMPO GRANDE, 30 de Agosto de 2021

Atenciosamente,

0<L- - '
FP1

Hmdr0000

Composição e Utilização do Saldo Anterior
Mês/Ano Posto SaldoAnierior  Compensado Disponivel Expiração

^7 2021 Cmw4360436

0o-o 07/2026

456 03/2026

Consumo   Ciclo
Expiração

894

Disponível

0

(+)
Estorno

n

{-)
Recebido  Compensado  TransferidoInjetado

Posto  Anterior

Conv436

Histórico de Consumo
Consumo Ponta

Ano/MésMed. KWh   Irr.     Injetado Injetado Comp. Sobra F Bruto KWh

202108131
202107112
202106206
202105240
202104292
202103201
202102161
202101247

^ 202012247

202011168
202010185  ^

REFERÊNCIA: 08/2021DEMONSTRATIVO DE COMPENSAÇÃO DA ENERGIA INJETADAf

CAMPO GRANDE, 30 de Agosto de 2021

ENERCISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
www.energisa.com.br

0800 722 7272 - CENTRAL DE ATENDIMENTO

Ass./Num.Carteiro

Reintegrado em:
D Não Procurado
OAuserrte
? Falecido
CH Informação Escrita pelo Porteiro

?

Para Uso do Correto
?Mudou-se

?Endereço Insuficiente
?Não Existe o N Indicado
?Desconhecido
?Recusado

Agrupamento
Domicílio de fintrega

Cidade
DOURADOS (AG: 10) - MS
CEP
79840470

Nome
JÚNIOR DA SILVA RIBEIRO
Endereço
RUA ESTHON MARQUES 2941 06.010.37.763077

Roteiro: 16- 0010 - 0S0 -1531

CARTA DEMONSTRATIVO DA COMPENSAÇÃO